（ 様式 X-2 ； バイオマスプラマーク ）                             2025年 8月 8日

日本バイオプラスチック協会

識 別 表 示 委 員 長 殿

バイオマスプラマークの（新規・更新・修正）使用申請書

標題の件につき、資料を添付して下記の通り申請しますので、使用許可書の発行をお願い致します。

バイオマスプラ名称
（日文） 植物由来バイオマスプラポリ袋 LLDPE

（英文） Bioplastic Garbage Bags LLDPE type

認証整理番号  399

会社名
（日文） オルディ株式会社

（英文） ORDIY Co. LTD.

代表者名    寳田昌也

担当者 氏名  飯島正人

  〒  541-0057

  住所  大阪府大阪市中央区北久宝寺町 3-5-12

  所属  商品管理部 品質保証チーム

  電話番号  06-6241-1375

  FAX 番号  06-6241-1376

  E-MAIL  iijima.masato@ordiy.com

新規の場合、認証整理番号は事務局で記入します。

バイオマスマークの使用方法  包材、カタログ

部分限定の有無
   有   無

バイオマスプラスチック度表示
表示する（25%、50%、75%、90%）     表示しない

使用方法：ｼﾝﾎﾞﾙﾏｰｸを表示する媒体を表示する；製品、包材、カタログ、技術資料・・・

部分限定の有無：シンボルマーク運用基準P5を参照してください。

主な用途

文具  包装資材  土木建築資材、 農園芸・林業資材

容器  日用品  食器  繊維  情報・通信  その他

原料 ・ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度

原料名・商品名（メーカー名）

①

含有率

(wt%)

A,C:PL 番号

B,D:材料区分

②

A,C:ﾊﾞｲｵﾏｽ

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度(wt%)

①×②/100

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度

(wt%)

 Braskem SLL118/21  29.0% A103411a  87% 25.2%

 （Braskem SLL118/21） （29.0%） A103411b  （87%）  （25.2%）

 Sabic Linear Low Density Polyethylene  65‐71% D-1 0% 0%

 （Equate EFDC7087） （65-71%） D-1 0% 0%

 （Sabic HP2023JN） （0～5%）  D-1 0% 0%

 中山菲力 Gravure Surface Ink（印刷ｲﾝｷ） 0% B 0% 0%

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度 合計       25.2％

注意：分類Ａ及び分類Ｃの原料名はＰＬ記載のＰＬ名または製品名を記入し、ＰＬNo.を必ず記入のこと。

ＰＬ記載申請中の材料はその旨ＰＬNo.欄に記入のこと。

分類Ｂ、分類Ｄについては商品名及び材料メーカー名も記入のこと。

但し 生分解性ﾌﾟﾗ･ﾎﾟｼﾞﾃｨﾌﾞﾘｽﾄの分類Bに登録済のものはそのPLNo.を括弧付きで記入すること

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度は 小数点第二位を切り捨てること。

安全性情報

特定有害物質 含有量（ppm)

Cd  検出されず

Pb  検出されず

Hg  検出されず

Cr(Ⅵ）  検出されず

測定値または合理的な推定値を記入する。分析報告書または推定値根拠を示すこと。

安全性確認添付資料名 資料番号

成形（加工）条件等の特記事項

(製品情報)

名称  植物由来バイオマスプラポリ袋 LLDPE

特徴  植物由来のさとうきびの搾りかすを 25％使用した地球にやさしいポリ袋です。

URL  https://ordiy.com/

問合せ部署名  オルディ株式会社 管理本部 商品管理部

電話  0120-296-114、06-6241-1375

FAX  06-6241-1376

E-MAIL  infojordiyweb@ordiy.com

写真